MMHOBPHAYKHN POCCHUM

(benepaibHOE TOCYAaPCTBEHHOE aBTOHOMHOE 00pa30BaTebHOE YUPEKISHHE BBICIIET0 00pa3oBaHHUs

OMCKHUM I'OCYJAPCTBEHHBIV YHUBEPCUTET UM. ®.M. JOCTOEBCKOI'O
®AKYJBTET HCTOPHUHU, TEOJIOT MU U MEXIYHAPOJIHBIX OTHOIIEHUM

Hpunam
peuwienuem Yuenozo cosema ynugepcumema

28 mapma 2025 2. npomokon Ne 3

Kpamndukamus bBakanasp

Cpok nonydenust 00pazoBaHust 0 04HON opme: 4 roaa

l'on Hauana peanuzauuu: 2025

YUEBHBIA IIJIAH

Hanpasiienue noarorosku daxanaspos: 49.03.02 ®USUYECKAS KYJbTYPA 1JIs1 JINL C OTKJIOHEHUSIMHU B
COCTOSAHUU 310POBbSA (AJAIITUBHASA ®PU3HYECKASA KYJIBTYPA)
HanpasJiennocts (mpopuis) nporpammsl: JIEUEBHAS ®U3NYECKAS KYJBTYPA

®opma o0yueHusi: OuHas
Twumsl npodeccnoHaNbHbIX 3a/1a4:

npodrITaKTHYECKUH

peadMIUTAIIMOHHBIH (BOCCTAHOBUTEIIHHBII)
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Wunexc

Jucnuminaa

Bcero

Bcero
3.E.

Aynut

Bun
pabot

Cemectp

6 7

Juc

uumnHel (Moxynn). O6s3aTenbHas 4acTb

BJIOK1.5.001

MuocTpaHHBIH A3bIK

288

192

O6mTp
JIa6
CPC
CPCD
OKx3

3au

2
64

2
64

4
64
44
36
1

BbJIOK1.5.002

Hcropust Poccun

144

116

O6mTp

Tpax
CPC
3au

13AY

36

20

48
16

BJIOK1.5.002.

1

OcHOBBI poccuiickoit
TOCymapCTBEHHOCTH

72

60

O6uTp

IIpax
CPC
13AY

20
40

BJIOK1.5.003

Dustocodust

72

32

O6uTp

IIpax
CPC

3ay

BJIOK1.5.004

BesonacHocth
JKHABHCOCATCIBHOCTH

72

40

O6uTp

IIpax
CPC

3ay

24

32

BJIOK1.5.005

®usuyecKas KylbTypa U CIIOPT

72

O6uTp

CPC

3au

BJIOK1.5.006

Jlenoas KOMMYHHUKaUUA

72

22

O6mTp

Tpax
CPC

3au

BJIOK1.5.007

DKOHOMHUKA

72

32

O6mTp

Ipax
CPC

3au

16
16
40
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Cemectp

Bun
Hnnexc JlucnuminHa Bc:ro BBS go Ayt | paGor 1 2 3 4 6 7 10 11
Jucuumnuel (Moxyan). O6s3aTensHast 4acTh
BJIOK1.5.008 |IIpaBoBeacHue 72 2 32 O6mTp 2
Jlex 16
Tpax 16
CPC 40
3au 1
BJIOK1.5.009 |OcHOBBI IH(POBBIX TEXHONOTHIA |72 2 32 O6mTp 2
Jlex 8
Tpax 24
CPC 40
3ay 1
BJIOK1.5.010 |IIpakTukyM ympaBieHHS 72 2 10 O6mTp 2
HPOCKTaMH Tpax 10
CPC 62
3au 1
BJIOK1.5.011 |Komannnas npoekTHas pabota |72 2 O6mTp 1 1
CPC 36 36
KIIP 1 1
BJIOK1.5.02 Tlenaroruka v ncHXoNoOrus 108 3 32 O6mTp 3
Jlex 16
Tpax 16
CPC 76
3ay 1
BJIOK1.5.03 AHaToMus yenoBeKa 180 5 80 O6mTp 5
Jlex 32
Tpax 48
CPC 64
CPCD 36
Ox3 1
BJIOK1.5.04 DU3HOIIOTHS YeNIOBEKA 180 5 72 O6mTp 5
Jlex 24
Tpax 48
CPC 72
CPCD 36
Ox3 1
BJIOK1.B5.06 Teopust 1 MeToMKa oOydeHust | 180 5 64 Oo6mTp | 2 3
THMHACTHKE Tex 1% 16
Tpax 16 16
CPC 40 40
CPCD 36
OKx3 1
BJIOK1.5.07 Teopust u MeToaMKa o0yueHus |144 4 64 O6wTp 2 2
CIIOPTHBHBIM H T10JIBUKHBIM
Hrpam Jlex 16 16
Tpax 16 16
CPC 40 40
3ay 1 1
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Wunexc

Jucnuminaa

Bcero

Bcero

3.E.

Aynut

Bun
pabot

Cemectp

6

7

Juc

uumnHel (Moxynn). O6s3aTenbHas 4acTb

BJIOK1.5.08

Teopus n MeToAMKa OOYUCHHUS
JIETKOH aTieTnke

108

32

O6mTp
Jlex
Tpax
CPC

3au

BJIOK1.5.09

Teopus n MeToaMKa OOYUCHHUS
JILDKHON MOJrOTOBKE

108

32

16
16
36
40

BJIOK1.5.10

Teopus n MeToAMKa OOYUCHHUS
TIaBaHHIO

108

32

BJIOK1.5.11

Teopust u MeToMKa GU3HUECKOM
KyJIbTYpPBI

144

64

32
2
44
36

BJIOK1.5.12

OCHOBBI CTATHCTHYECKOTO
QHAIN3a B aJaNTHBHOI
(usndeckoii KymbType

144

48

32
36
60

BJIOK1.5.15

HPB.BOBLIC OCHOBBI
HpoQeccuoHaIBHOM
JACATCIBHOCTH

144

40

20
20
36
68

BJIOK1.5.16

UcTopust agantuBHOI
(hu3UUECKON KyIbTYpPBI

108

32

540221




Wunexc

Jucnuminaa

Bcero

Bcero
3.E.

Aynut

Bun
pabot

Cemectp

6

7

Juc

uumnHel (Moxynn). O6s3aTenbHas 4acTb

BJIOK1.5.17

TexHonoruu GpU3KyIBTypHO-
CIIOPTUBHOI IeATeIbHOCTH

252

96

O6wTp
Jlex
Tpax
CPC
CPCD
OKx3

3ay

3
2
32
44

4
16
16
76
36
1

BJIOK1.5.18

Teopus u opranusanus AGK

252

98

O6mTp
IIpax
CPC

CPCD

3au

32
60

20
30
58
36

BJIOK1.5.19

YacTHBIE METOIMKH aallTHBHON
(u3HIECKOil KyIbTyphl

252

100

O6wTp
Jlex
Tpax
CPC
CPCD

3ay

20
30
58

20
30
58
36

BJIOK1.5.20

Buomexanuka aBuratenbHOR
JACATCIBHOCTH

108

32

O6uTp

IIpax
CPC

3ay

BJIOK1.5.21

Hay‘IHO-MCTO,HH'-ICCKaﬂ
JEATEITIBHOCTD

108

30

O6uTp

IIpax
CPC
CPCD

20

)
36

BJIOK1.5.22

T'uruennyeckre OCHOBBI
(U3KYIBTYPHO-CIIOPTHBHOI
JIEATELHOCTH B a/IaITHBHON
(busnyeckoii KybType

108

32

O6mTp
Jlex
IIpax
CPC

3ay

BbJIOK1.5.23

BpaueOHbIi KOHTPONIL B
aIaNTUBHOM (U3HUECKOit

KyJbType

144

48

O6mTp
Jlex
IIpax
CPC
CPCD

32
60
36
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Wunexc

Jucnuminaa

Bcero

Bcero

3.E.

Aynut

Bun
pabot

Cemectp

6 7

Juc

uumnHel (Moxynn). O6s3aTenbHas 4acTb

bJIOK1.5.24

OO01mas maTonorus u
TEPaTOJIOTHsl

108

48

O6mTp
Jlex
Tpax
CPC

3au

3
16
32
60

1

BJIOK1.5.25

CHCHI/I&J’ILHB.)I TICUXOJIOTU

144

32

BJIOK1.5.26

CreryabHas 1eiaroruka

144

60

20
40
48
36

BJIOK1.5.27

JleueOHas usudeckas KyJIbTypa

144

32

16
16
36
76

BJIOK1.5.28

dusnueckas pea6HnHTaan

216

88

O6mTp
Jlex
IIpax
CPC
CPCD

32
24

20
20
68
36

BJIOK1.5.29

CommalipHast 3a1UTa HHBAJIHI0B

144

40

20
20
68
36

BJIOK1.5.31

Bozpacmaﬂ TNICUXOIIaTOJIOIus U
TICUXOKOHCYJIbTUPOBAHUE

108

40

20
20
68

BJIOK1.5.32

MarepHaabHO-TEXHHYECKOE
obecreyenue aI[aHTHBHOﬁ
(bu3nYeCKOii KyIbTypbI

108

30

O6uTp

IIpax
CPC

3ay

10
20
78
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Wunexc

Jucnuminaa

Bcero

Bcero

3E | AymT

Bun
pabot

Cemectp

6 7

Jucuumnuel (Moxyan). O6s3aTensHast 4acTh

bJIOK1.5.34

AanTHBHBIN CIOPT

108

3 32

O6mTp
Jlex
Tpax
CPC

3au

BJIOK1.5.35

CrnopTuBHas MEIUIMHA

144

BJIOK1.5.36

duznueckue cpencraa
BOCCTaHOBJICHUSA

108

16
32
36
24

BJIOK1.5.37

TIpodunakrika mpuMeHeHHs
JOIMUHTa

108

BJIOK1.5.38

TIpodunakrika HeraTHBHbIX
COIHUAIBHBIX SBIICHUH

108

O6uTp

IIpax
CPC

3ay

10
10
88

BJIOK1.5.39

Opranusanus 3aHAThii B
COeOraJIbHBIX MEIUIUHCKUX
rpyImmax

144

O6uTp

IIpax
CPCD
CPC

32
36
60

BJIOK1.5.40

Maccax

144

O6mTp
Jlex
IIpax
CPCD
CPC

10
20
36
78

BJIOK1.5.41

Tlcuxomorust 6one3nu u
UHBAJIMJTHOCTH

108

06w Tp
Jlex
Tpax
CPC

3au

20
78

540221

Jlucuumansel (MO,

yau). Yacts, hopmupyemas ydac
| | | |

THUKaMH 06paSOBaTCJ’[LHBIX OTHOIICHUH
| |




Cemectp
B Bcero Bua
cero
Wnnekc JlucunminHa a 3E Aymut| pador 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Jucuuruaet (Moxgyin). Yacts, hopmupyemast yIaCTHHKAMI 00Pa30BaTEIbHBIX OTHOLICHH
BJIOK1./1.43 JleuebHas dusndeckas kyabTypa 216 6 80 O6wTp 3 3
TpY 3200JICBAaHHAX CEPICUHO-
COCY/IMCTOH U JIBIXaTENBHON Jlex 16 16
CHCTEMBI Tpax 16 32
CPC 40 24
CPCD 36 36
Ok3 1 1
BJIOK1./1.44 JleuebHas dusndeckas kyabTypa | 180 5 64 O6wTp 5
HpY 3200JICBaHUAX BHYTPEHHHUX
OpraHoB U CYCTaBOB Jlex 32
Tpax 32
CPCD 36
CPC 80
Ok3 1
BJIOK1.J1.45  |JleueOHas ¢u3mueckas KynbTypa |180 5 60 O6mTp 5
mpu 3a060ICBAHUSX OLOPHO-
JIBUTaTeILHOTO armapara Jlex 20
Tpax 40
CPC 84
CPCD 36
Ok3 1
BJIOK1./1.46 JleueGHas usudeckas KyabTypa |180 5 60 O6mTp 5
mpu 3a00IeBaHUSX Y JEeTeH U
MOJIPOCTKOB Jlex 20
Tpax 40
CPCD 36
CPC 84
Ok3 1
BJIOK1./1.47 JleuebHas dusndeckas kyabTypa |108 3 40 O6wTp 3
TIPH YENTIOCTHO-ITHIICBOI
MaToJIOTHK Jlex 20
Tpax 20
CPC 32
CPCD 36
Ok3 1
BJIOK1./1.48 JleuebHas dusndeckas kyabTypa |108 3 40 O6wTp 3
npH 3a00JI€BaHUAX HEPBHOM
CHCTEMBI Jlex 20
Tpax 20
CPC 32
CPCD 36
Ok3 1
Juctmmiunsl (Moxynu). YacTs, GpopMupyeMast y4acTHHKaMH 06pa30BaTeIbHBIX OTHOIICHHH — DIICKTUBHbBIC JUCIMILTAHBI (MOLYJIH)
BJIOK1.B.50/1 |I'mapoxuHesoTepanus 144 4 48 O6mTp 4
Jlex 16
Tpax 32
CPC 60
CPCD 36
Ok3 1
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Cemectp

Bun

Bcero |Becero Aymur| pacor | ) 3 4 5 6 7 3 9

Nunexc Jucnuminaa a 3E.

Juctumnunst (Moxynu). YacTs, GpopMupyeMast yqacTHHKaMH 00pa30BaTeIbHBIX OTHOIICHUI — DICKTUBHBIC JUCLMIUIMHBI (MOLYIIH)

BJIOK1.B.50/2 |MexanoTtepanus B ananTuBHOH | 144 4 48 06wTp 4
M3HYECKOMN KYJIbType
¢ YIRIYP Jlex 16
Tpax 32
CPCD 36
CPC 60
Ok3 1
BJIOK1.B.51/1 |AnmanTuBHas IBUTaTeIbHAs 108 3 32 O6mTp 3
pekpeartus
Jlex 16
Tpax 16
CPC 76
3au 1
BJIOK1.B.51/2 |BocTounble 0310poBUTEBHBIE 108 3 32 O6mTp 3
CHCTEMBI
Jlex 16
Tpax 16
CPC 76
3au 1
BJIOK1.B.52/1 |Menuko-counanbHas pabotac |108 3 32 O6wTp 3
HMHBAIUAMI
Jlex 16
Tpax 16
CPCD 36
CPC 40
Ok3 1
BJIOK1.B.52/2 |AnantuBHas dusnyecKas 108 3 32 O6mTp 3
KyJIbTypa B LEHTPAX COLHATIBHON
peaGuInTAINY HHBATHIOB Jlex 16
Tpax 16
CPCD 36
CPC 40
Ok3 1

JlucuriHel (MOTyIH). DJIEKTUBHBIC IUCIUILUIMHBI (MOTYIIH) 110 (DU3HUYECKOH KyIbTYpe U CIIOPTY

BJIOK1.2.001 |IIpuknaguas Gpusndeckas 328 0 O6mTp
KyJIbTypa U CHOPT (/IEKTHBHAS
JHCUHMILIHHA) Tpax 64 68 64 68 64

3au 1 1 1 1 1

Ipaxrtuka. Obs3aTenbHas 4acTb, ydeOHas MpakTHKa

BJIOK2.B.YIIL.0 | VueOHas nmpakTuka: 324 9 O6wTp 9
1 03HAKOMUTENIbHASI IPAKTUKA
MPK_K 6
13AY 1
BJIOK2.5.VII.0 | YueGnas npakTuka: npoekTHas |108 3 O6mTp 3
2 MpaKTHKa
TIPK_P 2
13AY 1
KIIP 1

HpaKTI/IKaA O06s13arenbHas 9acTh, MPOU3BOACTBCHHAS MPAKTUKA

BJIOK2.B.III1.0 |IIpou3BoacTBeHHas mpakTuka: |216 6 O6mTp 6
2 npodeccuoHaIbHO-

OpHUCHTHUPOBAaHHAS IIPAKTHKA HPKfK 4

n3AY 1
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Cemectp
B Bcero Bua
cero
Wnnekc JlucunminHa a 3E Aymut| pador 1 2 3 4 5 6 7 8 10 11
Ipaktuka. O0s3aTenbHas YacTh, IPOU3BOJCTBEHHAS IPAKTHKA
BJIOK2.B.ITI1.0 |IIpon3BoacTBeHHas mpakTtuka: |108 3 06wTp 3
3 HPEIUIUIOMHAS TPAKTHKA
TIPK K 2
13AY 1
BJIOK2.B.I1I1.0 |IIpousBoacTBeHHAs npakTuka: 108 3 O6mTp 3
4 HAyYHO-HCCIIEJOBATEIbCKAS
pabora TIPK_K 2
13AY 1
TocynapcTBEeHHAs: HTOrOBast ATTECTALHS
BJIOK3.TMA.0 |IToaroroBka K ciaye u ciaya 108 3 06wTp 3
1 roCy/IapCTBEHHOT'0 3K3aMeHa
DK 2
BJIOK3.'MA.0 |IloarotoBka K mponemype 216 6 O6mTp 6
2 3aIIUTHI U 3aIIUTa BBITYCKHOMH
KBanU()UKAHOHHOM paboThI T'AK 4
DakynbTaTUBHBIC UCUUIIIMHBI (MOLYIIN)
OTA.DPTA.01 |OcHOBEI 310pOBOrO 0Opasza 72 2 16 06wTp 2
JKU3HH
Jlex 16
CPC 56
3au 1
OTHA.PT/.02 |[docroeBckuii: cyapba i KHUTH |36 1 4 O6wTp 1
Jlex 4
CPC 32
3ay 1
Howmep cemectpa: 1 2 3 4 5 6 7 8
AyYIIUTOPHBIX HacoOB: 2698 380 | 442 | 398 | 328 360 272 | 278 240
Jlexuuit (BJIOK1): 1110 41,1 164 | 184 | 158 120 152 116 | 106 110
Oomast TpynoeMkocts (B 3E): 240 20 32 29 28 31 33 35 32
% nuciL. 1o BeIOOpyY oT Bap. uactu (B,M): 10 27 7 3
BJIOK1 BCET'O 3E o nukiy: 207 20 32 29 25 31 24 26 20
BJIOK2 BCEI'O 3E no nukiy: 24 3 9 9 3
BJIOK3 BCEI'O 3E no nukiy: 9 9
OTJ] BCET'O 3E no nuxiy: 3 1 2
BJIOK1.5 BCET'O 3E 1o koMIoHeHTe: 170 20 32 26 15 23 19 21 14
BJIOK 1.1 BCEI'O 3E no koMIoHeHTe: 27 3 3 5 5 5 6
BJIOK1.B BCET'O 3E 1o koMnoHeHTe: 10 7 3
BJIOK1.2 BCET'O 3E 1o koMroHeHTe: 0
BJIOK2.5.YII BCEI'O 3E 1o koMIoHeHTe: 12 3 9
BJIOK2.5.I1IT BCEI'O 3E 1o koMnoHeHre: 12 9 3
BJIOK3.I'MA BCET O 3E 110 KOMIOHEHTe: 9 9
OTA.OT/ BCETO 3E mo koMnoHeHTe: 3 1 2
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PacmmngpoBka BUIOB ACSITETLHOCTH yUeOHOTO TTpoIecca:

. - Teopetnueckoe o0ydeHMe
= - Kanukymsi

J1 - 3ammra BRITYCKHOHN KBaTU(UKAIIMOHHON pabOThI
(BBITIOJTHEHHUE U 3aIIMTA BHITYCKHON
KBaM(pUKaIMOHHOH paboThI)

I - BrimostHeHre KBamu(UKAIIMOHHOM PaboThI

1 - [Ipom3BOACTBEHHAS IPAKTHKA
(paccpenoToueHHAas)

- - Henens orcyreryet (I'OC2)

HMU - HayuHo-uccnenoBaTenbckasi MpakTHKa
(KOHIICHTPUPOBAHHAS )

I' - TocymapcTBeHHBIH 3K3aMeH (MOATOTOBKA K cliade
U cljaya ToCy/lapCTBEHHOTO 9K3aMeHa)

y - Y4eOHas mpakTHKa (paccpenoToYcHHAS)

x - [IpenaummoMHas mpakTHKa (paccpeOTOYCHHAS)
3 - IIpeacTaBiieHHE HAYYHOTO TOKJIAIa
v - Hepabouwne nau

PacmmugpoBka BUIOB padoT :

I'AK 3amuTa BEITYCKHOM
KBATN(UKAIUOHHOH PabOTHI

n3AY HuddepeHnmpoBaHHbIH 3a4eT

KIIP Komannnast npoektHast paboTa

Jlex Jlexuu

[Ipaxk IIpakTuueckue 3aHATUSA

[IPK P [IpaxTuka (AUCKPETHO: MO NEpUoIaM
MPOBEICHUS; PACCPENOTOUCHHAS)

CPCO CamocrositesnpHas paboTa CTylIeHTa B
CECCHIO

PacmmgpoBka K0JI0OB TUCIUTUIVH :

b Juctuninsel (Moxyin) 6a30Boit
(00s13aTeNnBHOM) YacTH IPOrpaMMBbL
b.VII YueOnast npakTuka (00s3aTeIbHAs 4acTh)
T'UA T'ocynapcTBeHHas HTOroBas aTTECTALHSA
DT/ DakynbTaTUBHBIE JUCLMIUIMHBI (MOLYJIN)
540221

9 - Ceccus

X - IlpenaumiaoMHas paKkTHUKa
(KOHIICHTPUPOBAHHA )

O - Kanukyiiel, peoCcTaBIsIeMbIe TTOCITe
npoxoxaenus [ TA

H - Hayuno-uccnenoBatenbckas padora
(paccpenoTodyeHHas)

II - [Ipou3BoACTBEHHAS PAKTUKA
(KOHIIEHTPHPOBaHHAs)

C - CamocrostensHas pabota

HU - Hay4Ho-HccnenoBaTensckast mpakTHKA
(paccpenoTouyeHHas)

V - YuebOHas npakTuka (KOHIICHTPUPOBAHHA )

H - HayuHo-uccienoBarensckas pabota
(KOHIICHTPUPOBAHHA )

T - HO,HI‘OTOBKa K ¢1a4€ rocyAapCTBCHHOT'O 9K3aMCHa

* - Hepabouue npa3qHAIHBIE THUA

I'9K

3au
Jla6
O6mTp
IMPK K

CPC

OK3

B.IIIT

T'ocynapcTBeHHbIH 3K3aMeH

3ager
JlaGopaTopHbIe 3aHATHS
OO01m1ast TpPyA0EMKOCTh

[pakTHKa (IUCKPETHO: MO BHIAM
MPaKTUK; KOHIICHTPUPOBAHHAS)
CamocTrosTenpHas paboTa CTyIeHTa

DK3aMeH

ITponsBojcTBeHHas NIpakTHKa (00s3aTeNbHAS
4acTh)

OJEKTUBHbIE IUCLUIUIMHBI (MOYIIH)
BapHaTHBHOMU ((opMUpyeMOii) yacTu
JlucunminHel (MOYIN) BapUAaTHBHOM
(popmupyemoit) yacTy MPOrpaMMsbl
(oOs3aTeIbHBIC U OCBOCHUS)

ONeKTUBHBIC TUCIUILIIHBI 110 (pU3HICCKOH
KyJIBTYpPE U CIIOPTY
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